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Laser poprawia wygląd blizn po oparzeniach

Naświetlanie laserem pulsacyjno-barwnikowym poprawia wygląd, utkanie
i elastyczność blizn po oparzeniach - informuje pismo 'Dermatological Surgery".
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Szanse przeżycia w przypadku poważnych oparzeń wyraźnie się w ostatnich latach poprawiły. Jednak
skuteczność różnych metod postępowania z bliznami nie została dotychczas porównana w sposób
obiektywny - lekarze opierali się raczej na własnym doświadczeniu i ocenie wyników uzyskiwanych
w klinikach. Badania przeprowadzili naukowcy z University of Cincinnati, Shriners Hospitals for
Children-Cincinnati oraz Cincinnati Children's Hospital Medical Center (USA). Porównywali
skuteczność laseroterapii w połączeniu z terapią kompresyjną oraz samej terapii kompresyjnej
(uciskowej). Porównywano takie parametry, jak stopień zaczerwienienia blizn, ich grubość
i elastyczność.

W badaniach brały udział dzieci z nowo zagojonymi przeszczepami skóry. Do oceny blizn służyły m.in.
wykonywane przez naukowców cyfrowe fotografie o dużej rozdzielczości, skanowanie powierzchni
3-D za pomocą lasera oraz standardowe metody porównywania właściwości biomechanicznych. Jak
się okazało, laseroterapia poprawiała stan blizn pod każdym z ocenianych względów.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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